様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 3 年 10 月 25 日

宮城県知事 殿

                    住  所 東京都荒川区荒川 4－32－5

                提出者

                    氏  名 株式会社東京インテリア家具

                             代表取締役 利根川弘衛

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   東京インテリア仙台泉店

   宮城県仙台市泉区松森字坂下 38(家屋番号 44 番)

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度     令和 3 年 4 月 1 日 ～ 4 年 3 月 31 日

 第２事業年度     令和 4 年 4 月 1 日 ～ 5 年 3 月 31 日

 第３事業年度     令和 5 年 4 月 1 日 ～ 6 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

項目  細目  取組内容  実施時期  目標

1まちづくり

の取組への協

力

地域ｲﾍﾞﾝﾄ

への参加

・協力

景観形成、

街並みづ

くりへの

協力

施設閉鎖

や撤退時

の対応

地域の関係者を挙げて実施する地域

行事や祭りなどに協力

店舗周辺の清掃美化や植栽など景観

を保全

施設閉鎖等に関する情報の早期公表

従業員等の円滑な配置転換や離職者

の再就職斡旋

随時

通年

撤退時

撤退時

継続

継続

継続

継続

2地域経済活

性化の推進

観光振興

への協力

地域の安

定雇用の

確保への

協力

観光ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ等の配架やﾎﾟｽﾀｰの掲示

立地する地域・県内からの優先的な

雇用

随時

随時

継続

継続

3子供、若者、

高齢者、障害

者等も含めた

生活者への配

慮

青少年健

全育成

ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞ

ｻﾞｲﾝ普及

への協力

青少年の深夜集会等への注意及び通

報体制の整備

誰もが使いやすい施設の整備

ｵｽﾄﾒｲﾄ対応施設、ｷｯｽﾞｺｰﾅｰ、授乳室

の設置、

ﾍﾞﾋﾞｰｶｰが通行しやすい配置

通年

常設

通年

継続

継続

継続

4防犯・防災へ

の協力

災害発生

時におけ

る協力

防災訓練

等への参

加・協力

防犯対策

・青少年の

非行防止

対策の実

施

緊急通報

体制の確

立

避難場所や救護場所、資機材の一時

集積場所の提供

災害発生時における救助活動等への

従業員の参加

地域住民等が行う防災訓練等への従

業員の参加

営業時間外の駐車場等の施錠等、施

設管理の徹底

防犯ｶﾒﾗの設置等万引きをさせない

店づくり

警察への緊急通報や来客の避難誘導

体制を整備、消防訓練等実施時に確

認する

災害発生

時

災害発生

時

随時

通年

通年

春・秋

継続

継続

継続

継続

継続

年 2 回

5環境対策の

推進

3R(ﾘﾃﾞｨｰｽ

、ﾘﾕｰｽ、ﾘｻ

ｲｸﾙ)の推進

省ｴﾈﾙｷﾞｰ

対策の推

進

地球温暖

化防止対

策の促進

環境美化

対策の実

施

資源ゴミの回収、簡易包装等による

廃棄物の軽量化

空調温度の適切な設定等による、省ｴ

ﾈﾙｷﾞｰ対策実施

駐車場でのｱｲﾄﾞﾘﾝｸﾞｽﾄｯﾌﾟを促す看

板設置

敷地内植栽の維持管理の徹底

店舗周辺の清掃美化活動の実施

地域一斉清掃活動や違法広告物を無

くす運動への参加

通年

通年

通年

通年

通年

要請時

継続

継続

継続

継続

継続

継続

6交通対策の

実施

公共交通

機関の利

用促進

交通安全

対策の実

施

公共交通機関の利用案内の実施

繁忙期や混雑時において、買物客や

通行者の安全を確保するため、交通

誘導員を配置

従業員に対する交通安全教育の実施

通年

繁忙時

春・秋

継続

継続

年2回

4 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先 所 属   店舗開発部

担当者名   福山尚美

電話番号   0289-78-1111